
REGIONE PIEMONTE BU12 24/03/2011 
 

Codice SB0104 
D.D. 16 dicembre 2010, n. 231 
Convenzione Quadro per gli affidamenti diretti a Finpiemonte S.p.A. - conguaglio delle 
anticipazioni per l'esercizio 2009. Impegno di spesa di euro 3.662.138,84 sul cap. 172992/2010 
(UPB SB01041). 
 
 
Visto l’art. 30, comma 13 della Convenzione Quadro per gli affidamenti diretti a Finpiemonte 
S.p.A., stipulata in data 2 aprile 2010, secondo cui, annualmente, “si procederà (…) a determinare il 
conguaglio delle somme anticipate (…) mediante riduzione dell’importo della semestralità fatturata 
entro il 31 luglio, in caso di accertamento di maggiori importi corrisposti a Finpiemonte a titolo di 
anticipazione”; 
 
Vista la nota del 18 ottobre 2010, Prot. CC/cc/1233, con cui Finpiemonte S.p.A. ha trasmesso alla 
Regione Piemonte copia della fattura n. 103 emessa dalla società in data 7 agosto 2009 a titolo di 
anticipazione per l’esercizio 2009, per un importo di euro 3.670.000,00 oltre IVA e così per il totale 
di euro 4.404.000,00, non ancora pagata, nonché la fattura n. 48 emessa dalla società in data 14 
luglio 2010 a titolo di parziale storno della fattura precedente a seguito del conguaglio di cui sopra, 
per un importo di euro 618.217,63 oltre IVA e così per il totale di euro 741.861,16; 
 
Vista la D.G.R. n. 1-1163 del 6 dicembre 2010 (Articolo 7, legge regionale 11 aprile 2001, n. 7 - 
Ulteriore assegnazione delle risorse finanziarie anno 2010 mediante il Programma Operativo parte 
II), con la quale si è resa  disponibile sul competente capitolo di spesa 172992/2010 (UPB 
SB01041) la somma di euro 3.662.138,84 risultante dalla differenza fra gli importi delle due fatture; 
 
Considerato che, per quanto detto, si rende urgente ed indifferibile il relativo impegno di spesa 
nonché la liquidazione della spesa stessa al fine di ottemperare al disposto della citata Convenzione 
Quadro per gli affidamenti diretti a Finpiemonte S.p.A.; 
 

IL DIRIGENTE 
 
Visto l’art. 4 del D. Lgs. 165/2001; 
Visto l’art. 17 della L.R. 23/2008; 
 

DETERMINA 
 
- di impegnare sul cap. 172992/2010 (UPB SB01041) la spesa di euro 3.662.138,84 a titolo di saldo 
a Finpiemonte S.p.A. degli oneri sostenuti nell’anno 2009 per la gestione degli affidamenti ricevuti 
dalla Regione Piemonte, e di procedere alla relativa liquidazione. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 16 del D.P.G.R. n. 8/R/2002. 

 
Il Dirigente 

Marco Laezza 
 


